praemio censuimus. Propterea, Antistiti eidem perlibenter gratificantes, 

auditoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congre

gationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris de

que Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam Gra

tiarum Matrem, vulgo « Madonnina di Castellazzo », in Alexandrina 

Statiellorum dioecesi, Patronam Caelestem praecipuam pro Italia, rae

dariorum birotas ignifero latice incitas moderantium, declaramus atque 

constituimus, cum omnibus et singulis privilegiis liturgicis patronis 

praecipuis competentibus. Haec edicimus ac statuimus, decernentes has 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 

pertinent, seu pertinere poterunt, plenissime suffragari ; sicque rite iu

dicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Februarii, anno MCMXXXXYII , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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III 

NUNTIATURA APOSTOLICA IN REPUBLICA LIBANENSI ERIGITUR 

Ad christifidelium salutem ac profectum nec non ad Catholicam Fi

dem propagandam paterna caritate intenti, eoque permoti consilio, ut 

publicis rationibus, quae inter Apostolicam Sedem et Nationum Guber

nia intercedunt, opportune consulamus, in Libanensi quoque Republica 

Apostolicam Nuntiaturam erigere statuimus, quum hoc ad communem 

fovendam et Ecclesiae et ipsius Reipublicae utilitatem profuturum con

fidamus. Rebus propterea omnibus sedulo perpensis, motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, harum Litterarum tenore, in Republica Libanensi 

Nuntiaturam Apostolicam erigimus, eius sede in civitate « Beirut » 

constituta, eidemque Nuntiaturae omnia et singula deferimus privilegia, 

honores atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec 

statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; ipsique Nuntiaturae per Nos in Libanensi Repu

blica erectae nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Martii, anno MCMXXXXVII , Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII 

E P I S T U L A 

AD EXCMOS PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS REIPUBLICAE CECHOSLO-

VACHIAE : NONO AC DIMIDIO EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI ADALBERTI, 

EPISCOPI PRAGENSIS AC MARTYRIS. 

PIUS PP. XII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Nono 

ac dimidio a Sancti Adalberti obitu exeunte saeculo, commemorationem 

illius in omnibus Reipublicae istius dioecesibus per annum hunc verten-

tem sacris sollemnibus vos celebrandam decrevistis. Namque eximius 

sane vir primus de regione vestra sedem episcopalem Pragensem obtinuit, 
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vobisque exemplum constantis fidei catholicae integritatis atque inde

fessi laboris pro Christi regno amplificando exhibuit usque ad marty

rium, quod in sacra sua in Borussiam expeditione gloriose complevit. 

Praeclara autem eiusdem memoria, non modo in Bohemia, in Moravia 

et in Slovachia, verum etiam apud Húngaros, Polonos ac Germanos pie 

passim recolitur. Peropportune vero indicta sollemnia istic peragentur, 

quum ipsum Sancti martyris corpus ab anno M X X X I X 1 in cathedrali tem

plo Pragensi tumulatum sit idemque Adalbertus inter Bohemiae patronos 

adnumeretur. Vos itaque, Venerabiles Fratres, non solum vitam et egre

gie gesta secundi istius Pragensis Episcopi in fidelium memoriam revo

care exoptatis, sed etiam per crebriorem verbi Dei praedicationem, per 

sacras supplicationes piasque ad sepulcrum beati viri peregrinationes, 

in gregibus vestrae curae demandatis intimam morum renovationem pro

movere acriter studetis. Praeterea sacrum martyris caput, quod Pragae 

religiosissime asservatur, in pluribus deinceps reipublicae urbibus fide

lium venerationi sollemniter exponetur. Quae quidem consilia proxime 

exsequenda Nos profecto et merita laude honestatus et fervidis votis 

ominibusque prosequimur. Pro certo enim habemus, sollemnia huiusmodi 

Adalbertiana populis vestris magno fore incitamento, ut iidem, praecla

rum apostolici viri exemplum fortiter imitati eiusque apud Deum inter

cessione roborati, catholicam fidem a maioribus traditam strenue con

stanterque tueantur, intimamque inter ipsos cumque finitimis gentibus 

animorum industriaeque coniunctionem ad incrementum christiani hu

manique cultus atque prosperitatis fovere studiosissime valeant. Qua 

quidem iucundissima freti fiducia, in caelestium donorum auspicium 

inque peculiaris caritatis Nostrae testimonium, Apostolicam Benedictio

nem vobis singulis universis, Venerabiles Fratres, simulque cleris fide

liusque unicuique vestrum concreditis, nec non cunctis ex exteris natio

nibus advenis, qui sacram celebrationem istic participabunt, amantis

sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i mensis Martii, 

anno M D C C C C X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

CERVIENSIS ET COMACLENSTS 

DECRETUM 

DE FINIBUS IMMUTANDIS 

Comaclensi dioecesi adiacent octo paroeciae ad dioecesim Cervien-

sem pertinentes, intra Ferrariensem archidioecesim ac Comaclensem 

sitae, sic nuncupatae: Medelana, Rovereto, Alberlungo, Migliarino, 

S. Margherita, Fiscaglia, Migliaro, Massafiscaglia ; quas inter et civita

tem Comaclensem recta et brevis adest via. 

Plura abhinc saecula territorium memoratarum paroeciarum a dioe

cesi Comaclensi, cui inhaerebat, separatum est ac iurisdictioni ordina

riae Episcopi Cerviensis pro tempore existentis subiectum. 

Rerum temporumque vicissitudine novis exortis adiunctis, Cerviensis 

Ecclesia Ravennatensi unita fuit ita ut nuper ipsi, tamquam Episcopus 

et Pastor, Ravennatium Antistes praefuerit. 

Quibus prae oculis habitis et attenta difficultate, ob itineris longitu

dinem, pro Ravennatensi et Cerviensi Praesule, frequenter, prout est 

muneris; dictas paroecias adeundi et, vicissim, pro Clero et populo 

earumdem paroeciarum Pastorem invisendi, opportunum visum est si 

praefatum territorium cum suis paroeciis a dioecesi Cerviensi dismem-

braretur ac Comaclensi iterum attribueretur. 

Haec omnia apprime noscens ac mature perpendens Ssmus Dominus 

Noster Pius Divina Providentia Pp. XII, ad bonum animarum et pro

fectum ecclesiasticae disciplinae, de potestatis plenitudine ac suppleto 

consensu intéresse habentium vel habere praesumendum, praesenti Con

sistoriali Decreto perinde valituro ac si super iisdem Apostolicae sub 

plumbo Litterae datae forent, paroecias Medelana, Rovereto, Alber